
Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice    Ústředna: +420 466 026 111    Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz    E-mail: posta@pardubickykraj.cz    Úřední dny: pondělí a středa, 8 – 17 hod. 

 

.

        KRAJSKÝ ÚŘAD  
Pardubického kraje 

odbor životního prostředí a zemědělství 
 

 
 
 
Váš dopis zn.:    
Ze dne:    
Sp.  značka:     SpKrÚ 30227/2010/OŽPZ/10 
Číslo jednací:   KrÚ 39069/2010/OŽPZ/JI 
Vyřizuje:   Ing. Věra Jiříčková  
Telefon:   466 026 355 
E-mail:              vera.jirickova@pardubickykraj.cz  
Fax:                  466 026 392 
Datum:   26. 5. 2010 

 
ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých  souvisejících zákonů zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů. 

Identifikační údaje:    

Název:                        „Projekt ACB – zajištění ploch, změna stavby před 
dokončením“ 

Kapacita záměru: Nová výrobní plocha je cca 2 000 m2, celková výrobní 
plocha je cca 12 000 m2. Nová skladová plocha je cca 
900 m2 a celkový počet parkovacích stání je cca 230 
(včetně parkování mimo areál společnosti). 

Charakter záměru:   Předmětem záměru je výrobní plocha pro výrobu 
jističů – montáž, kontrola, balení a expedice.  

kraj:         Pardubický Umístění: 

obec: Letohrad 

Zahájení stavby:       1. 6. 2010 

Dokončení stavby: 31. 7. 2010 

Zahájení zkušebního provozu: 2. 8. 2010 

Zahájení trvalého provozu: 1. 3. 2011 

Oznamovatel:             OEZ s.r.o., Šedivksá 339, 561 51 Letohrad, 
IČ 49810146 

Souhrnné vypořádání připomínek: 

Krajský úřad Pardubického kraje, jako příslušný úřad podle ust. § 22 písm. a) zákona č. 
100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „příslušný úřad“ a „zákon“), obdržel v rámci zjišťovacího řízení záměru „Projekt ACB – 
zajištění ploch, změna stavby před dokončením“, které bylo vedeno podle §§ 6 a 7 
zákona, 5 vyjádření dotčených správních úřadů a dotčených územních samosprávných 
celků: 

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště 
Ústí nad Orlicí (KHS) dne 24. 5. 2010 pod č.j. 1831/10/HOK-UO/2.5 souhlasí se záměrem. 

 
 
 
Dle rozdělovníku 

 



SpKrÚ 30227/2010/OŽPZ/10 
KrÚ 39069/2010/OŽPZ/JI 

 

2 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové dne 17. 5. 2010 č.j. 
ČIŽP/45/IPP/1007420.001/10/KDR: 

Oddělení integrace navrhuje zvážit možnost vydání změny integrovaného povolení podle 
zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a omezování znečištění, o integrovaném 
registru znečišťování a o změně některých zákonů (zákon o integrované prevenci), ve znění 
pozdějších předpisů vydaného pro provoz zařízení na povrchovou úpravu kovů – 
galvanovnu; oddělení ochrany ovzduší upozorňuje na drobnou nesrovnalost v zařazení 
zdroje znečištění ovzduší a k oznámení nemá námitek; oddělení ochrany vod a oddělení 
odpadového hospodářství odkazují na kapitolu D.IV oznámení; oddělení ochrany přírody a 
oddělení ochrany lesa nemají připomínky. 

Městský úřad Žamberk dne 20. 5. 2010 pod č.j. 12197/2010/ZPZE/HASL/EIA/073 nemá 
námitek. 

Krajský úřad Pardubického kraje dne 24. 5. 2010 pod č.j. KrÚ 37916/2010/OŽPZ/JI nemá 
připomínky. 

Město Letohrad dne 26. 5. 2010 pod zn. 0002986/2010/2100/41 nemá námitek. 

Požadavky dotčených správních úřadů jsou zahrnuty do závěru zjišťovacího řízení. 
Vzhledem k tomu, že správní orgán příslušný k vydání integrovaného povolení vyloučil, že 
by záměr vyvolal změnu integrovaného povolení, nebude vedeno řízení o jeho změně. 

Závěr: 

Záměr „Projekt ACB – zajištění ploch, změna stavby před dokončením“ naplňuje znění 
bodu 4.3 „Strojírenská nebo elektrotechnická výroba s výrobní plochou nad 10 000 m2 – 
výroba a opravy motorových vozidel, drážních vozidel, cisteren, lodí, letadel; testovací lavice 
motorů, turbin nebo rektorů; stálé tratě pro závodění a testování motorových vozidel; výroba 
železničních zařízení; tváření výbuchem.“ a bodu 10.6 „Skladové nebo obchodní komplexy 
včetně nákupních středisek, o celkové výměře nad 3 000 m2 zastavěné plochy; parkoviště 
nebo garáže s kapacitou nad 100 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu.“ kategorie II 
přílohy č. 1 k zákonu. Proto bylo podle ust. § 7 odst. 1 s použitím ust. § 4 odst. 1 písm. c) 
zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr bude posuzován 
podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Na základě zjišťovacího řízení vedeného podle §§ 6 a 7 zákona, s ohledem na vyjádření 
dotčených správních úřadů a dotčeného územního samosprávného celku, na charakter 
záměru a po posouzení záměru podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu, dospěl 
příslušný úřad k závěru, že záměr „Projekt ACB – zajištění ploch, změna stavby před 
dokončením“ nebude posuzován podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

V navazujících správních řízeních, resp. při provozu budou přiměřeně respektovány podmínky 
uvedené ve vyjádřeních dotčených správních úřadů, které jsou přílohou tohoto závěru 
zjišťovacího řízení. 

Obdobně budou v navazujících řízeních, v projektové dokumentaci a při provozu dodrženy 
podmínky uvedené v oznámení v kapitole D.4 „Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, 
popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů“ (převzato, drobně upraveno): 

1. Zhotovitel stavby zajistí účinnou techniku pro čištění vozovek, zásoby sypkých hmot a 
potenciálních zdrojů prašnosti v době výstavby budou minimalizovány. 

2. Proces výstavby bude organizován tak, aby pokud možno nedocházelo k narušení faktorů 
pohody, zejména v nočních hodinách a ve dnech pracovního klidu. 

3. Zhotovitel stavby bude v případě nutnosti eliminovat prašnost pravidelným kropením 
prostoru staveniště, deponií zemin a stavebních komunikací. 



SpKrÚ 30227/2010/OŽPZ/10 
KrÚ 39069/2010/OŽPZ/JI 

 

3 

4. Pro stavbu bude vypracován plán opatření pro případ havárie (havarijní plán) ve smyslu 
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (zákon o vodách), ve 
znění pozdějších předpisů. 

5. Všechny mechanizmy na staveništi musí být v dokonalém technickém stavu. 

6. V případě úniku látek závadných vodám bude kontaminovaná zemina neprodleně 
odstraněna a předána oprávněné osobě. 

7. Zhotovitel stavby vytvoří podmínky pro třídění odpadů; s odpady bude nakládáno 
v souladu s platnými právními předpisy. 

8. Bude zajištěna rekultivace pozemků dotčených stavbou z důvodu prevence šíření 
invazivních a ruderálních druhů rostlin nebo alergenních plevelů. 

9. V dalším stupni projektové dokumentace budou upřesněny jednotlivé druhy odpadů 
z výstavby, jejich množství a předpokládaný způsob jejich využití nebo odstranění. 

10. V dalším stupni přípravy záměru bude zpracován projekt sadových úprav severovýchodní 
části areálu OEZ. Projekt bude konzultován s příslušným orgánem ochrany přírody. 

11. V dalším stupni projektové dokumentace zpracovat projekt pro rozšíření kapacity 
parkovacích o cca 50 vozidel. 

Závěr zjišťovacího řízení v navazujících řízeních nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů, ani 
příslušná povolení podle zvláštních předpisů. V navazujícím správním nebo jiném řízení nebo 
postupu podle zvláštních právních předpisů platí ust. § 10 odst. 4 a 5 zákona. 
 
 
 
 
 
 
      Ing. Josef  Hejduk 

                                                                                           vedoucí odboru 
 
 
 
Přílohy    
1. Vyjádření Krajské hygienické stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích ze 

dne  24. 5. 2010 č.j. 1831/10/HOK-UO/2.5 
2. Vyjádření Městského úřadu Žamberk ze dne 20. 5. 2010 č.j. 

12197/2010/ZPZE/HASL/EIA/073 
3. Vyjádření města Letohrad ze dne 26. 5. 2010 zn. 0002986/2010/2100/41 
4. Stanovisko ČIŽP ze dne 17. 5. 2010 zn. ČIŽP/45/IPP/1007420.001/10/KDR 
5. Vyjádření Krajského úřadu Pardubického kraje ze dne 24. 5. 2010 č.j. KrÚ 

37916/2010/OŽPZ/JI 
 
Vyvěšeno dne :                                                       Sejmuto dne : 
 
 
 
 
 
 
Potvrzení o dalším způsobu zveřejnění: 
 
 



SpKrÚ 30227/2010/OŽPZ/10 
KrÚ 39069/2010/OŽPZ/JI 

 

4 

Obdrží 

Oznamovatel 

1. OEZ s.r.o., Šedivská 339, 561 51 Letohrad + 3 x oznámení 

 Dotčené územní samosprávné celky 

2.  Město Letohrad 

3.  Pardubický kraj 

Dotčené správní úřady 

4.  Městský úřad Letohrad 

5.  Městský úřad Žamberk 

6.  Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní 
pracoviště Ústí nad Orlicí 

7.  Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové 

8.  Krajský úřad Pardubického kraje 

Na vědomí 

9.  Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí, 
Vršovická 65, Praha 10 – Vršovice  

10. Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy VI, Hradec Králové 


		2010-05-26T12:22:31+0000
	Not specified




